[image: Герб Харута]

[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2021 г. № 61п
п. Харута
О внесении изменения в Постановление от 28.12.2020 № 146п « Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2021-2022 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФФЗЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, статьей 4.1 закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2009 № 53-оз «О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе», Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План противодействия коррупци в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2021-2022 годы (далее План противодействия коррупции):
1. Пункт 1 разздела 1 дополнить подпунктом 1.11:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.11
	Предоставление отчета об исполнении плана противодействия коррупции
	Глава МО
	за 2021 до 30.12.2021
за 2022 до 30.12.2022

2. План противодействия коррупции дополнить разделом 7:

	7. Меры по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных органам местного самоуправления.

	Организация проведения совещаний (обучающих мероприятий) с руководителями и работниками подведомственных муниципальных организаций по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	Глава МО
	Ежегодно

	Обеспечить определение в подведомственных муниципальных организациях должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
	Глава МО
	Ежегодно

       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО                                               А.Н.Танзов

image1.jpeg